
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RESTITUZIONE SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA AL COMUNE DI
SAN SEVERINO MARCHE ALLA UISP DI MACERATA PER PARTECIPAZIONE
ALLE COLONIE ESTIVE ANNO 2018.

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1326 DEL 29-12-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

Con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 24/04/2018 la Giunta Comunale ha
aderito all'iniziativa proposta dall'UISP (Unione Italiana Sport per tutti) - Sezione di Macerata - per
l’organizzazione da parte della stessa Associazione, in favore di bambini e ragazzi residenti nel
Comune di San Severino Marche di:

un CENTRO ESTIVO DIURNO PER I BAMBINI DELLA SCUOLA D’INFANZIA da
effettuarsi in una struttura scolastica messa a disposizione dal Comune di San Severino
Marche nel periodo dal 02/07/2018 al 27/07/2018 per complessive n. 4 settimane;

un CENTRO ESTIVO DIURNO MARINO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA
DELL’OBBLIGO da effettuarsi presso uno stabilimento balneare in località Civitanova
Marche nella disponibilità della medesima Associazione nel periodo dal 02/07/2018 al
27/07/2018 per complessive n. 4 settimane.

Considerato che l'organizzazione dei Centri Estivi di cui sopra fa carico esclusivamente
all'Associazione UISP di Macerata, le quote di partecipazione ai suddetti Centri devono quindi
essere versate all’Associazione e non al Comune di San Severino Marche.

Accertato che presso la Tesoreria Comunale / UBI Banca è pervenuto n. 1 versamento di
quota di partecipazione ai suddetti centri estivi si seguito meglio specificati:

Genitore V.S.: in data 25/06/2018 (versamento n. 2784) ha versato la somma di € 70,00 per
partecipazione del minore C.P. al Centro Diurno per bambini della scuola d’infanzia;

Assodato che le sopra elencate quote di partecipazione ai suddetti Centri dovevano essere
effettuate in favore dell'Associazione UISP di Macerata attraverso bonifico bancario al seguente
IBAN: IT12Z0335901600100000014651;

Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1326 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto il Decreto del Sindaco, n. 76/13 del 31/10/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico
di Responsabile dell’Area Amministrativa;

D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.

Di prendere atto dell’avvenuto erroneo versamento presso la tesoreria comunale di n. 12.
quota di partecipazione al Centro Diurno per bambini della scuola d’infanzia di seguito
meglio specificata:
Genitore V.S.: in data 25/06/2018 ha versato la somma di € 70,00 per partecipazione del
minore C.P. al Centro Diurno per bambini della scuola d’infanzia;

Di incamerare la suddetta somma di € 70,00 al capitolo in entrata n. 455/05 del bilancio3.
comunale e di procedere al versamento di tale somma al capitolo di uscita al cap. 2473/00
all'Associazione UISP di Macerata attraverso bonifico bancario al seguente IBAN:
IT12Z0335901600100000014651.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 29-12-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 29-12-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-01-19 al 04-02-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 05-02-19 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 29-12-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 1326 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 29-12-2018


